
Základní škola a Slaměníkova mateřská škola Radslavice 
příspěvková organizace 

Školní 5, 751 11 Radslavice 

 

 
IČ: 70994382 tel.: 731 714 661    skola@radslavice.cz 

Informace pro zákonné zástupce žáků k provozu ZÁKLADNÍ ŠKOLY           

v období od 30. 11. 2020 
  

 Vážení rodiče,  

 v souladu s metodickým pokynem MŠMT „PROVOZ ŠKOL OD PONDĚLÍ 

30.LISTOPADU“ ze dne 20. 11. 2020 si vás dovoluji seznámit s podmínkami znovuobnovení 

prezenční výuky na škole a s nastavenými provozními a hygienickými opatřeními.  

 

1. Ranní družina není poskytována. Všem žákům bude umožněn vstup do budovy školy                 

od 7.00 hod. vchodem přes šatny. Po přezutí půjdou rovnou do svých tříd, kde si umyjí ruce 

desinfekčním mýdlem. Tam si nachystají věci a mohou si povídat se spolužáky a hrát se 

školními hrami.      

 

2. Pokud rodiče nutně potřebují vypravit žáka brzy do školy, školní budova je pro žáky 

otevřena od 6:30 hod. Žák si zazvoní na družinu, vstoupí bočním vchodem do budovy a půjde 

do své třídy, kde se bude chystat na vyučování a hrát si. Paní vychovatelka dělá dozor           

na chodbě. 

 

3. Výuka bude probíhat podle původního rozvrhu hodin. Místo hodin TV budou třídy chodit 

ven nebo si udělají náhradní program se svými učitelkami. V HV je zakázán zpěv. 

 

4. Po celou dobu pobytu ve školní budově budou dodržovat všechny osoby (žáci i dospělí) 

zakrytí úst a nosu. Denně si proto budou žáci nosit minimálně 1 roušku, nejlépe 2 roušky a 

sáček na uložení náhradní nebo použité (pokud nedojde ke změně vládního opatření).  

 

5. V každé třídě se bude po dobu přítomnosti žáků často větrat, minimálně jednou                         

za půlhodinu po dobu 5 minut.  

 

6. Na oběd budou žáci odvedeni pedagogem postupně po ročnících od 11.45 do 13.30 hod. 

(dle Času odchodů ze školní budovy v přiloženém dokumentu).  

 

7. Před vstupem do jídelny si žáci umyjí ruce. Stoly v jídelně budou před příchodem další 

skupiny personálem vydezinfikovány.  

 

8. Žáci, kteří nebudou ve školní jídelně obědvat, budou dle instrukcí zákonného zástupce 

pouštěni domů. Zákonný zástupce do deníčku uvede způsob a čas odchodu žáka domů. 

 

9. Odpolední ŠD není z organizačních důvodů pro žáky 4.a 5.roč. poskytována. 

 

10. V odděleních ŠD se musí dodržovat homogenní skupiny tříd.  

 

11. Zájmové kroužky napříč třídám nejsou povoleny (viz Provoz ŠD-zájmových kroužků). 

 

12. Při vyzvedávání svých dětí rodič v bočním vchodu školy nebo venku. 

 

13. Objeví-li se u žáka příznaky virového infekčního onemocnění (např. horečka, kašel, 

dušnost…) během vyučování, bude umístěn do samostatné místnosti a zákonní zástupci 

budou požádáni o jeho okamžité vyzvednutí.    

       Zpracovala dne 25. 11. 2020                           Mgr. Ivana Zenáhlová, ředitelka školy 


